
KONTAKT

STADT Baiersdorf
Waaggasse 2, 91083 Baiersdorf
Vorwahl: 09133 Fax: 7790-90
Öffnungszeiten: Mo 8 – 12 Uhr und Do 14 – 18 Uhr 
 oder nach Terminvereinbarung

Sachgebiet / Einrichtung E-Mail

Poststelle und Telefonzentrale,
An-, Ab- und Ummeldungen 
von Mülltonnen

7790-0
7790-28
7790-29

rathaus@baiersdorf.de

Erste Bürgermeisterin 7790-12 eva.ehrhardt-odoerfer@baiersdorf.de

Vorzimmer der Bürgermeisterin 7790-15 vorzimmer@baiersdorf.de

Geschäftsleitung 7790-10 klaus.hutzler@baiersdorf.de

Personalamt 7790-11
7790-18

personalamt@baiersdorf.de

Kultur, Öffentlichkeitsarbeit 7790-13 oeffentlichkeitsarbeit@baiersdorf.de

Stadtjugendpflege 7790-16 jugendbuero@baiersdorf.de

Klimaschutz, Energie, Umwelt 7790-17 wirtschaftsfoerderung@baiersdorf.de

Ordnungsamt, Gewerbeamt, Fundamt,
Wahlamt

7790-21 ordnungsamt@baiersdorf.de
wahlamt@baiersdorf.de

Rentenversicherungsamt,
Friedhofsverwaltung, 
Soziale Angelegenheiten,
Standesamt

7790-22 soziales@baiersdorf.de

standesamt@baiersdorf.de

Meldebehörde, Passamt 7790-23 einwohnermeldeamt@baiersdorf.de

Stadtplanungsamt,
Hochbauamt

7790-30 stadtplanungsamt@baiersdorf.de
hochbauamt@baiersdorf.de

Bauverwaltung, Liegenschaften 7790-31 baugenehmigung@baiersdorf.de

Tiefbauamt 7790-32 tiefbauamt@baiersdorf.de

Baugenehmigungen,
Städtebauförderung

7790-33 baugenehmigung@baiersdorf.de

Verkehrswesen 7790-35 verkehrswesen@baiersdorf.de

Gebäudemanagement 7790-37 gebaeudemanagement@baiersdorf.de

Finanzverwaltung, Kämmerei 7790-40 kaemmerei@baiersdorf.de

Stadtkasse, Buchhaltung 7790-41 stadtkasse@baiersdorf.de

Grundsteuer, Kinderbetreuungsgebühren 7790-43 steueramt@baiersdorf.de

Mahnwesen, Vollstreckung 7790-46 vollstreckung@baiersdorf.de

Beitragswesen
Hundesteuer, Gewerbesteuer

7790-47 beitrag@baiersdorf.de
steueramt@baiersdorf.de

Städt. Bauhof
Leitung Verwaltung 767585

767584

bauhof@baiersdorf.de

Städt. Kindertagesstätte Blumenstraße 768510 kiga.blumenstrasse@baiersdorf.de

Städt. Kindertagesstätte Seligmannstraße 769315 kita.seligmannstrasse@baiersdorf.de

Städt. Kindertagesstätte Kinderreich 60 50 604 kita.kinderreich@baiersdorf.de

Mittagsbetreuung 60511-23 mittagsbetreuung@baiersdorf.de

Integrationshelferin 7790-39 integrationshelfer@baiersdorf.de

Behindertenbeauftragter 60 45 981
(Mo–Fr, 18–20 Uhr)

behindertenbeauftragter@baiersdorf.de

Datenschutzbeauftragter datenschutz@baiersdorf.de
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